ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình

Đường nội thị phía Tây thị trấn Prao, huyện Đông Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây
dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây
dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung
về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của
Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 15/7/2020 của HĐND tỉnh
quyết định chủ trương đầu tư một số dự án nhóm B, nhóm C (Phụ lục 26);

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND tỉnh
điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị phía Tây thị trấn Prao,
huyện Đông Giang;

Căn cứ Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của UBND
tỉnh ban hành quy định thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế xây
dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3295/QĐ-UBND ngày 25/11/2020 của UBND tỉnh
phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường nội thị phía Tây thị trấn
Prao, huyện Đông Giang;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 112/TTr-UBND ngày 15/8/2022 của
UBND huyện Đông Giang về thẩm định, phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư
xây dựng công trình Đường nội thị phía Tây thị trấn Prao, huyện Đông
Giang;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 127/TTr-SXD ngày
31/8/2022; kèm theo Công văn số 1440/SXD-QLHT ngày 31/8/2022 về việc

2

thông báo kết quả thẩm định điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư
xây dựng dự án Đường nội thị phía Tây thị trấn Prao, huyện Đông Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình
Đường nội thị phía Tây thị trấn Prao, huyện Đông Giang; với các nội dung
chủ yếu như sau:

1. Tên dự án: Đường nội thị phía Tây thị trấn Prao, huyện Đông Giang.
2. Chủ đầu tư: UBND huyện Đông Giang.
3. Chủ trương điều chỉnh: Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 20/7/2022

của HĐND tỉnh điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị phía Tây
thị trấn Prao, huyện Đông Giang.

4. Tổ chức lập dự án điều chỉnh, bổ sung: Công ty TNHH Tư vấn công
trình Dương Nguyễn.

5. Địa điểm xây dựng: thị trấn Prao, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng
Nam.

6. Nhóm dự án, loại và cấp công trình: dự án nhóm B, công trình giao
thông, cấp III.

7. Số bước thiết kế: 02 bước.
8. Nội dung thiết kế cơ sở điều chỉnh, bổ sung:
- Điều chỉnh bổ sung chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng.
- Điều chỉnh cắt giảm không đầu tư đoạn tuyến từ Km1+900 - Km2+400

(L = 500 m). Phần kinh phí cắt giảm dùng để đầu tư bổ sung một số hạng mục
trên tuyến và biện pháp thi công nền đường do có sự thay đổi địa chất, cụ thể:

+ Gia cố taluy đầu tuyến đoạn Km0+30,80 - Km0+213,15. Kết cấu gia
cố tauy điều chỉnh: Mái taluy bằng bê tông cốt thép M250 đá 1x2 dày 20 cm,
khung dầm dọc bê tông cốt thép M250 đá 1x2 kích thước 20x25 cm, khung
dầm ngang bê tông cốt thép M250 đá 1x2 kích thước 20x25 cm khoảng cách
5 m, gờ chắn bê tông cốt thép M250 đá 1x2 cách khoảng 30 cm/gờ. Móng
chân khay bằng bê tông M250 đá 1x2 kích thước (2+1,,5)x1.5 m, đóng cọc
I200 L = 6 m.

+ Điều chỉnh bổ sung khối lượng các cống tròn tại: Km4+70,47,
Km4+819,51, Km5+45,82, Km5+360,32, Km5+587,29, Km6+849,30,
Km7+119,33.

+ Điều chỉnh thay đổi địa chất các đoạn tuyến: từ cọc 37 (Km5+115,69)
đến cọc TD22 (Km5+178,07); từ cọc 41 (Km5+226,27) đến cọc 43
(Km5+280.52); từ cọc 70 (Km5+644,11) đến cọc 73 (Km5+714,81); từ cọc
TC38 (Km5+899,07) đến cọc 84 (Km5+987,22); từ cọc 89 (Km6+078,36)
đến cọc TD43 (Km6+291,07).

3

9. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 184.260.864.000 đồng
(Một trăm tám mươi bốn tỷ, hai trăm sáu mươi triệu, tám trăm sáu mươi bốn
ngàn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng : 150.988.811.000 đồng,
- Chi phí GPMB : 22.260.864.000 đồng,
- Chi phí quản lý dự án : 2.535.102.000 đồng,
- Chi phí tư vấn ĐTXD : 6.198.080.000 đồng,
- Chi phí khác : 2.278.007.000 đồng,
- Chi phí dự phòng : 0 đồng.
10. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư sau khi điều chỉnh:
- Ngân sách tỉnh: 162.000.000.000 đồng.
- Ngân sách huyện Đông Giang: 22.260.864.000 đồng.
11. Thời gian thực hiện dự án: năm 2021 - 2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. UBND huyện Đông Giang (chủ đầu tư) căn cứ các nội dung điều

chỉnh, bổ sung đã được phê duyệt, tiến hành lập các hồ sơ, thủ tục tiếp theo
đúng quy định và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai
thực hiện dự án.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng và các Sở, ngành,
đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm theo
dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực
hiện dự án theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch
UBND huyện Đông Giang và thủ trưởng các đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ
Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại
Quyết định số 3295/QĐ-UBND ngày 25/11/2020 của UBND tỉnh không
thuộc phạm vi điều chỉnh, bổ sung của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi
hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang